
 

CALCIO A 7 MASCHILE 
COMUNICATO UFFICIALE N° 7 DEL 8 NOVEMBRE 2023 
Presidente: Andrea Cesati 
Coordinamento Giustizia Sportiva: avv. Tiziana Grilli 
 
MODALITA’ PARTICOLARI DI LETTURA DELLE SIGLE SUL COMUNICATO 
Con la lettera “K” viene indicata la squalifica aggravata di una giornata nel caso in cui il provvedimento sia a carico 
del capitano della squadra (art. 2 comma 4 del Regolamento di Giustizia)  
Con la lettera “S” viene indicata la squalifica automatica in seguito al provvedimento di doppia ammonizione preso 
dal DDG nei confronti di un tesserato 

 
PROVVEDIMENTI CAMPIONATO PROVINCIALE 

  

Open Ecc - a 7 

Delibera gara: 2023113AA0704 : SPES MA-3D - ACD SEDRIANO  

Accertato d’ufficio che la squadra ACD SEDRIANO ha violato quanto previsto dall’articolo 34 comma 9 del Regolamento di 
Giustizia consentendo al giocatore sig. BERGAMASCHI MATTEO di prendere parte alla gara in posizione irregolare in quanto 
squalificato per n° 1 gara con Comunicato Ufficiale n° 5 del 25/10/2023 
SI DELIBERA 
1) di assegnare la perdita della gara alla società ACD SEDRIANO con il risultato tecnico convenzionale di 0 - 4 sulla base di 
quanto disposto dall’articolo 23.2 del Regolamento di Giustizia; 
2) la squalifica irrogata all'atleta sig. BERGAMASCHI MATTEO della società ACD SEDRIANO non è da considerarsi scontata e avrà 
esecuzione dalla prima gara utile trascorse 24 ore dalla pubblicazione del presente comunicato; 
3) di inibire sino al 05/12/2023 (1 mese) il Dirigente Responsabile della società ACD SEDRIANO sig. RAINOLDI FRANCO 
VIRGINIO a svolgere qualsiasi attività sportiva nell’ambito del CSI sulla base di quanto disposto dall’articolo 16 del Regolamento 
di Giustizia; 
4) di irrogare un’ammenda di 80 euro alla società ACD SEDRIANO sulla base di quanto disposto dall’articolo 21 del Regolamento 
di Giustizia; 
5) di assegnare 1 penalità utile ai fini dell’esclusione dal Campionato Provinciale sulla base di quanto disposto dall’articolo 31 
del Regolamento di Giustizia. Il saldo totale aggiornato delle penalità maturate dalla squadra ACD SEDRIANO risulta quindi 
essere di 1 penalità; 
6) di squalificare per 2 gare l'atleta MARZORATI DAVIDE della società ACD SEDRIANO per aver mantenuto al termine della gara 
un comportamento irriguardoso nei confronti DDG, non mostrando il numero di maglia allo stesso; 
7) di squalificare per 2 gare l'atleta MAZZU ANTONIO della società ACD SEDRIANO per incomprensione del proprio mandato di 
capitano; 
8) di squalificare per 7 gare l'atleta MIRRA MATTIA della società ACD SEDRIANO al termine della gara si avvicinava al DDG 
mantenendo un comportamento offensivo nei confronti dello stesso, allontanato dai propri compagni mentre abbandonava il 
terreno di gioco manteneva un comportamento denigratorio nei confronti dell'Associazione ed al passaggio del DDG reiterava il 
comportamento offensivo nei confronti dello stesso. 
Delibera affissa all’Albo in data 08/11/2023 
  

Giocatori in diffida 

GAN ECCELLENZA: HEGHEA CRISTIAN (3ª ammonizione - gara 2023113BA0601) 
ACD SEDRIANO: CATTANEO MARCO (3ª ammonizione - gara 2023113AA0602) 
ASSISI: RINALDI DANIELE DARIO DAVIDE (3ª ammonizione - gara 2023113AA0702) 
KOLBE OPEN: MUTI GIANLUCA (3ª ammonizione - gara 2023113AA0703) 
ACD SEDRIANO: MIRRA MATTIA (3ª ammonizione - gara 2023113AA0704) 
BAITA A: PRISTERA’ CARMINE CRISTIAN (3ª ammonizione - gara 2023113BA0702) 



 

ORATORIO GIOVI: GUASTAFIERRO SIMONE (3ª ammonizione - gara 2023113BA0705) 
  

Squalifica giocatori espulsi dal campo 

S.GIORGIO LIMBIATE ECC.JR: 2 gare BOGANI ANDREA per aver spintonato un giocatore avversario non in azione di gioco, senza 
procurare conseguenze fisiche (gara 2023113AA0703) 
KOLBE OPEN: 2 gare TAVEGGIA GUGLIELMO per aver spintonato un giocatore avversario non in azione di gioco, senza procurare 
conseguenze fisiche (gara 2023113AA0703) 
S.GIORGIO LIMBIATE ECC.JR: 2 gare MALBERTI ANDREA per aver spintonato un giocatore avversario non in azione di gioco, 
senza procurare conseguenze fisiche (gara 2023113AA0703) 
S.GIORGIO LIMBIATE ECC.JR: 1 gara SOLDATI SIMONE (gara 2023113AA0703) 
ORATORIO GIOVI: 1 gara DE BONI GIOVANNI (gara 2023113BA0705) 
  

Squalifiche ed inibizioni a dirigenti 

S.GIORGIO LIMBIATE ECC.SR: 1 gara BERGAMI DAVIDE (3ª ammonizione - gara 2023113BA0703) 

 
  

Open A - a 7 

Giocatori in diffida 

S.GIORGIO DESIO: GATTI EDOARDO (3ª ammonizione - gara 2023114CA0504) 
GSO SULBIATE ASD: AIROLDI NICOLA (3ª ammonizione - gara 2023114AA0505) 
NORD OVEST: TALONE ANDREA (3ª ammonizione - gara 2023114BA0506) 
  

Squalifica giocatori espulsi dal campo 

BAITA C: 4 gare ZGUREV NIKOLAY ILIYANOV per aver spintonato un giocatore avversario, mantenendo un comportamento 
reiteratamente minaccioso nei confronti dello stesso (gara 2023114CA0503) 
S.BERNARDO B: 5 gare CHIERICI ROBERTO per aver tentato di colpire un giocatore avversario con uno schiaffo senza portare a 
compimento la propria azione, per averlo spintonato e per aver mantenuto un comportamento reiteratamente minaccioso 
verso lo stesso. (gara 2023114CA0503) 
ROBUR FBC C: 1 gara VILLA MIRKO (gara 2023114CA0504) 
PARTIZAN BONOLA: 1S gara PETTINAROLI FRANCESCO (gara 2023114EA0502) 
  

Squalifica giocatori non espulsi dal campo 

NORD OVEST: 1 gara TALONE ANDREA (4ª ammonizione raggiunta con cartellino azzurro - gara 2023114BA0506) 
CGB: 1 gara PESATORI ALBERTO (4ª ammonizione - gara 2023114CA0501) 
CGF GARDENING: 1 gara LA ROCCA FRANCESCO (4ª ammonizione - gara 2023114CA0501) 
  

Squalifiche ed inibizioni a dirigenti 

ARCOBALENO PAVONI: 1S gara ALBERTI FABIO PAOLO (gara 2023114AA0505) 
  

Ammonizioni a carico delle società 

ARCOBALENO PAVONI: per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 2023114AA0402) 
S.PIO V OPEN GIALLO: per discordanza dati anagrafici tra tessera CSI e documento di identità (gara 2023114EA0505) 

 
 
  



 

Open B - a 7 

Delibera gara: 2023115FA0504 : S.FRANCESCO MARIANO - SANFRA OPEN NEWTEAM  

Letta la documentazione trasmessa dalla società S.FRANCESCO MARIANO e rilevato dagli atti ufficiali che la gara non è stata 
disputata per un guasto all'impianto di illuminazione al quale si è cercato di porre tempestivo rimedio; valutato che l'evento sia 
ascrivibile ad una casistica di forza maggiore 
SI DELIBERA 
1) di porre la gara in recupero entro e non oltre il 21/01/2024 previo accordo tra le società e relativa comunicazione alla 
Segreteria del CSI; 
2) di non irrogare alcun provvedimento disciplinare. 
 Delibera affissa all’Albo in data 08/11/2023 
  

Giocatori in diffida 

S.DOMENICO SAVIO: SIMONUTTI ALESSANDRO (3ª ammonizione - gara 2023115DA0505) 
ROBUR FBC TOP: CATANESE LUCA (3ª ammonizione - gara 2023115AA0501) 
SPORTING MURIALDO: MONDINI ANDREA (3ª ammonizione - gara 2023115CA0502) 
S.CARLO MILANO: GHIDINI ALESSANDRO (3ª ammonizione - gara 2023115CA0504) 
  

Dirigenti in diffida 

S.CARLO MILANO: CACCIOLA ALESSANDRO (2ª ammonizione - gara 2023115CA0504) 
  

Squalifica giocatori espulsi dal campo 

SANFRA OPENBAR: 2 gare SPONCICHETTI GIOELE per essersi ripetutamente spintonato con l'allenatore della squadra 
avversaria, senza provocare conseguenze fisiche (gara 2023115EA0502) 
CIM LISSONE: 1 gara ORNAGHI MICHELE MARIA (gara 2023115FA0502) 
OSL MUGGIO ROSSA: 1 gara OTTOMANO LUCA (gara 2023115FA0506) 
  

Squalifica giocatori non espulsi dal campo 

ASDO VERANO: 1 gara BRUNATI SAMUELE (4ª ammonizione - gara 2023115BA0501) 
  

Squalifiche ed inibizioni a dirigenti 

CLOISTER BRC: 2 gare CLARY ALESSANDRO per essersi ripetutamente spintonato con un giocatore della squadra avversaria, 
senza provocare conseguenze fisiche (gara 2023115EA0502) 
  

Ammonizioni a carico delle società 

S.PIETRO RHO B: per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 2023115AA0506) 
SPORTING MURIALDO: per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 2023115CA0502) 
  

Ammende a carico delle società 

SANFRA OPENBAR: 40 euro per comportamento offensivo di un proprio sostenitore nei confronti degli Ufficiali di gara (gara 
2023115EA0502) 

 
  
 
 



 

Open C - a 7 

Giocatori in diffida 

REAL SAN PAOLO RSP: GAZZOLA FEDERICO (3ª ammonizione - gara 2023116EA0505) 
VIRTUS LISSONE ROSSA: IORIO FRANCESCO (3ª ammonizione - gara 2023116HA0503) 
BRESSO 4 /B: SEBASTIANUTTO FABIO (3ª ammonizione - gara 2023116AA0506) 
ALTOPIANO BIANCA: VIGATO LORENZO LUIGI (3ª ammonizione - gara 2023116MA0502) 
USSB CARAVAGGIO: INFANTINO DAVIDE (3ª ammonizione - gara 2023116NA0506) 
  

Squalifica giocatori espulsi dal campo 

G.XXIII MILANO: 1S gara NATALE MATTEO (gara 2023116CA0506) 
BARBARIGO: 1 gara SAVASTANO LORENZO (gara 2023116AA0505) 
SS FIGINO: 1 gara KASTRATI MILIAN (gara 2023116CA0504) 
VITTORIA JUNIOR 2012: 1S gara STADEROLI SAMUELE (gara 2023116CA0504) 
ALTOPIANO BIANCA: 1 gara SPREAFICO MATTEO (gara 2023116MA0502) 
  

Squalifiche ed inibizioni a dirigenti 

SANFRA OLD GLORIES: 2 gare MAGRO MARTINO espulso al termine della gara per aver mantenuto un comportamento 
protestatario e verbalmente irriguardoso nei confronti del DDG (gara 2023116FA0505) 
USR SEGRATE BLU: 2 gare ALBERZONI MARCO manteneva un comportamento irriguardoso e reiteratamente protestatario nei 
confronti del DDG (gara 2023116DA0505) 
US CAMBIAGHESE: 1 gara SICILIANO THOMAS al termine della gara manteneva un comportamento verbalmente irriguardoso 
nei confronti del DDG (gara 2023116PA0504) 
S.BERNARDO B: 1 gara POTENZA EUGENIO (gara 2023116PA0505) 
TNT PRATO BLU: 2 gare BOUVET MASSIMILIANO espulso per aver mantenuto un comportamento verbalmente irriguardoso e 
offensivo nei confronti del DDG (gara 2023116LA0503) 
  

Ammonizioni a carico delle società 

OSL MUGGIO BIANCO: CON DIFFIDA per ritardato inizio gara (gara 2023116GA0503) 
VIRTUS LISSONE GIALLA: CON DIFFIDA per ritardato inizio gara (gara 2023116GA0503) 
S.BERNARDO B: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023116PA0505) 
RABBITS’ SQUAD: CON DIFFIDA per ritardato inizio gara (gara 2023116IA0502) 
S.PIETRO E PAOLO DESIO 01: per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 
2023116MA0503) 
  

Ammende a carico delle società 

RABBITS’ SQUAD: 20 euro per disattenzione alle norme relative all'addetto DAE - mancanza firma (gara 2023116IA0502) 

 
  

Top Junior a 7 

Giocatori in diffida 

ODB CASTELLETTO: DE IOANNA DANIELE UMBERTO (3ª ammonizione - gara 2023117CA0503) 
DON BOSCO ARESE: LONGO LUCA (3ª ammonizione - gara 2023117CA0504) 
KOLBE TOP: FRATTESI ANDREA (3ª ammonizione - gara 2023117DA0502) 
USSB: GIUFFREDI DAVIDE (3ª ammonizione - gara 2023117EA0501) 
OSA CALCIO 1924: PORZIO DAVIDE (3ª ammonizione - gara 2023117EA0502) 
  



 

Squalifica giocatori espulsi dal campo 

SDS CINISELLO: 6 gare BATTAGLIA MATTIA GIOVANNI per aver colpito un avversario a terra con un calcio nello stomaco a gioco 
fermo e senza conseguenze fisiche. A seguito dell'espulsione fuori dal terreno di gioco minacciava il pubblico avversario 
tentando di entrare in contatto con lo stesso non riuscendovi perché trattenuto dai dirigenti della propria squadra (gara 
2023117AA0502) 
  

Ammonizioni a carico delle società 

S.GIORGIO LIMBIATE OSG: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione numero tessera (gara 
2023117CA0505) 
  

Ammende a carico delle società 

KOLBE TOP: 120 euro per avere i propri sostenitori mantenuto un comportamento inopportuno nei confronti di un atleta della 
società avversaria, per carenza di servizio d'ordine ai bordi del campo al termine della gara che ha consentito un 
comportamento scorretto degli stessi nei confronti degli atleti della società avversaria; e per avere i propri sostenitori fatto 
esplodere un petardo nello spogliatoio della società avversaria comportando aspetti di pericolo anche in considerazione della 
ristrettezza dello spazio (gara 2023117DA0502) 
KAYROS 7ZOO: 10 euro (1ª recidiva) per ritardato inizio gara (gara 2023117EA0504) 
KAYROS 7ZOO: 60 euro (1ª recidiva) per comportamento offensivo dei propri sostenitori nei confronti degli Ufficiali di gara 
(gara 2023117EA0504) 

 
  

Under 19 a 7 

Delibera gara: 2023734AA0503 : ASPIS ARIA - OSL 2015 SESTO  

Accertato d’ufficio che la squadra OSL 2015 SESTO ha violato quanto previsto dall’articolo 34 comma 9 del Regolamento di 
Giustizia consentendo all'Assistente di parte sig. FACCINI LUCA di prendere parte alla gara in posizione irregolare in quanto 
squalificato per n° 3 gare con Comunicato Ufficiale n° 4 del 18/10/2023 
SI DELIBERA 
1) di assegnare la perdita della gara alla società OSL 2015 SESTO con il risultato tecnico convenzionale di 0 - 4 sulla base di 
quanto disposto dall’articolo 23.2 del Regolamento di Giustizia; 
2) la squalifica irrogata all'Assistente di parte sig. FACCINI LUCA della società OSL 2015 SESTO non è da considerarsi scontata e 
avrà esecuzione dalla prima gara utile trascorse 24 ore dalla pubblicazione del presente comunicato; 
3) di inibire sino al 07/12/2023 (1 mese) il Dirigente Responsabile della società OSL 2015 SESTO sig. MONTICELLI LUCA 
GIOVANNI a svolgere qualsiasi attività sportiva nell’ambito del CSI sulla base di quanto disposto dall’articolo 16 del 
Regolamento di Giustizia; 
4) di irrogare un’ammenda di 70 euro alla società OSL 2015 SESTO sulla base di quanto disposto dall’articolo 21 del 
Regolamento di Giustizia; 
5) di assegnare 1 penalità utile ai fini dell’esclusione dal Campionato Provinciale sulla base di quanto disposto dall’articolo 31 
del Regolamento di Giustizia. Il saldo totale aggiornato delle penalità maturate dalla squadra OSL 2015 SESTO risulta quindi 
essere di 1 penalità. 
Delibera affissa all’Albo in data 08/11/2023 
  

Giocatori in diffida 

OSA: GRIMALDI MARCO (3ª ammonizione - gara 2023734AA0502) 
  
 
 
 



 

Squalifica giocatori espulsi dal campo 

ROBUR FBC: 1S gara FUSAR POLI FABIO (gara 2023734CA0503) 
  

Squalifica giocatori non espulsi dal campo 

VITTORIA JUNIOR 2012: 1 gara EBOLI ARTURO (4ª ammonizione - gara 2023734BA0505) 
  

Ammende a carico delle società 

AGORA’ ASDO: 30 euro per comportamento irriguardoso dei propri sostenitori nei confronti degli Ufficiali di gara (gara 
2023734BA0504) 
VITTORIA JUNIOR 2012: 40 euro per comportamento offensivo di un proprio sostenitore nei confronti degli Ufficiali di gara 
(gara 2023734BA0505) 

 
  

Juniores a 7 

Delibera gara: 2023118CA0402 : FORTES - GBP  

Letta la documentazione inviata da entrambe le società e rilevato dagli atti ufficiali che la gara è stata temporaneamente 
interrotta all' 8° minuto del secondo tempo in quanto una persona non identificata che si trovava all'interno dell'impianto 
sportivo, dall'esterno del terreno di gioco spruzzava il contenuto di una bomboletta spray al peperoncino contaminando l'aria 
circostante con conseguenze dirette rilevanti su alcuni atleti; rilevato inoltre che il DDG dopo circa trenta minuti di interruzione 
valutava che vi fossero i presupposti per riprendere la gara e decideva di condurla sino al termine. 
Considerato inoltre che: 
1) la persona responsabile di aver contaminato l'aria non possa essere annoverata tra le fila dei sostenitori di nessuna delle due 
squadre; 
2) durante l'interruzione della gara il portiere della squadra GBP abbandonava definitivamente la gara recandosi in Ospedale in 
seguito al manifestarsi di bruciore oculare e difficoltà respiratorie; 
3) altri due atleti della società GBP manifestavano sintomi assimilabili a quelli del proprio portiere; 
4) i componenti del servizio d'ordine della società FORTES hanno agito prontamente non appena si è concretizzato l'evento, 
allontanando celermente dall'impianto sportivo il responsabile dell'azione; 
SI DELIBERA 
1) di confermare il risultato conseguito sul campo FORTES - GBP 4 - 1; 
2) di assegnare la penalizzazione di 3 punti in classifica alla società FORTES, secondo quanto disposto dall'articolo 22 del 
Regolamento di Giustizia, sulla base del principio della responsabilità oggettiva in quanto la stessa società non abbia saputo 
prevenire lo svilupparsi di un episodio che ha concretamente influenzato il potenziale atletico della società avversaria;  
3) di irrogare un'ammenda di 35 euro alla società FORTES (ammenda ridotta del 50% in quanto riconosciuta la fattiva 
collaborazione immediata dei responsabili del servizio d'ordine affinché la situazione tornasse alla normalità nel più breve 
tempo possibile). 
Delibera affissa all'Albo in data 08/11/2023 
  

Dirigenti in diffida 

BARBARIGO: TURRIN ROBERTO (2ª ammonizione - gara 2023118AA0502) 
  

Squalifica giocatori espulsi dal campo 

MEDARAGAZZI: 1 gara VERSURARO FRANCESCO (gara 2023118DA0504) 
MEDARAGAZZI: 2 gare CASTELLI MARCO per aver spintonato un giocatore avversario facendolo cadere a terra senza causare 
conseguenze fisiche (gara 2023118DA0504) 
  



 

Squalifiche ed inibizioni a dirigenti 

MEDARAGAZZI: 1S gara AGDADA YASSIN (gara 2023118DA0504) 
  

Ammonizioni a carico delle società 

KAYROS 7ZOO B: CON DIFFIDA per ritardato inizio gara (gara 2023118BA0504) 

 
  

Under 17 a 7 

Squalifica giocatori espulsi dal campo 

VITTORIA JUNIOR 2012: 1 gara COPPINI FRANCESCO (gara 2023733AA0501) 
  

Ammonizioni a carico delle società 

ORANSPORT: CON DIFFIDA per ritardato inizio gara (gara 2023733DA0402) 
ARCA BRUGHERIO: per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 2023733EA0502) 

 
  

Allievi a 7 

Squalifica giocatori espulsi dal campo 

PRECOTTO: 1 gara MORALES ULFE JONAS JESUS (gara 2023119BA0501) 
  

Ammonizioni a carico delle società 

SPORTING MURIALDO: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 
2023119CA0101) 
GBP: CON DIFFIDA per mancanza numero di maglia (gara 2023119CA0504) 

 
  

Under 15 a 7 

Squalifiche ed inibizioni a dirigenti 

PRECOTTO: 1 gara MORONI LORENZO per aver mantenuto un comportamento irriguardoso nei confronti del DDG (gara 
2023145CA0504) 
  

Ammonizioni a carico delle società 

ROSARIO 2009: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 
2023145DA0503) 
S.GIULIANO COLOGNO OSGD: CON DIFFIDA per ritardato inizio gara (gara 2023145EA0501) 
  

Ammende a carico delle società 

CIM LISSONE: 20 euro per disattenzione alle norme relative all'addetto DAE - disattenzione nella compilazione dei dati (gara 
2023145FA0503) 
ASSISI: 30 euro per comportamento offensivo dei propri tesserati nei confronti della società avversaria (gara 2023145BA0503) 

 
  



 

Ragazzi a 7 

Delibera gara: 2023120FA0504 : POLISPORTIVA TRI SSDRL - S.GIROLAMO PSGE  

Accertato d’ufficio che la squadra POLISPORTIVA TRI SSDRL ha violato quanto previsto dall’articolo 28 del Regolamento Norme 
Generali consentendo al giocatore sig. NEGOZIO JACOPO di prendere parte alla gara in posizione irregolare in quanto la validità 
del tesseramento decorre dal giorno successivo a quello in cui è stato effettuato 
SI DELIBERA 
1) di assegnare la perdita della gara alla società POLISPORTIVA TRI SSDRL con il risultato tecnico convenzionale di 0 - 4; 
2) di inibire sino al 07/12/2023 (1 mese) il Dirigente Responsabile della società POLISPORTIVA TRI SSDRL sig. BASILE SABINO a 
svolgere qualsiasi attività sportiva nell’ambito del CSI; 
3) di irrogare un’ammenda di 70 euro alla società POLISPORTIVA TRI SSDRL; 
4) di assegnare 1 penalità utile ai fini dell’esclusione dal Campionato Provinciale sulla base di quanto disposto dall’articolo 31 
del Regolamento di Giustizia. Il saldo totale aggiornato delle penalità maturate dalla squadra POLISPORTIVA TRI SSDRL risulta 
quindi essere di 1 penalità; 
5) di ammonire la società POLISPORTIVA TRI SSDRL (2ª recidiva) per aver presentato una distinta non regolamentare - mancata 
indicazione documento di identità 
6) di ammonire la società POLISPORTIVA TRI SSDRL (1ª recidiva) per Rapporto di gara del Dirigente Arbitro incompleto - 
mancanza della firma del Dirigente Arbitro Società sulle distinte 
7) di ammonire la società POLISPORTIVA TRI SSDRL (2ª recidiva) per Distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti 
titolari; 
8) di irrogare un'ammenda di 20 euro alla società POLISPORTIVA TRI SSDRL per disattenzione alle norme relative all'addetto dae 
- disattenzione nella compilazione dei dati 
Delibera affissa all’Albo in data 08/11/2023 
  

Ammonizioni a carico delle società 

S.FRANCESCO MARIANO: CON DIFFIDA per mancato inoltro rapporto di gara da parte del Dirigente Arbitro (gara 
2023120AA0402) 
S.CARLO GORGONZOLA: CON DIFFIDA (3ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di 
identità (gara 2023120DA0501) 
S.MARIA GSSM 1974: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 
2023120DA0501) 
LA RETE DI BUSTO GAROLFO: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 
2023120FA0503) 
VIRTUS MI 2010: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 2023120LA0501) 
ORATORIO CESATE POC: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 
2023120FA0501) 
BAITA: per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 2023120HA0504) 

 
  

Under 13 a 7 

Ammonizioni a carico delle società 

NUOVA FONTANA: (2ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 
2023173GA0402) 
LA SENAVRA: (2ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 
2023173FA0404) 
DON BOSCO CARUGATE: per rapporto di gara del Dirigente Arbitro incompleto - errata trasmissione delle distinte di gara 
allegate (gara 2023173EA0504) 
LA SENAVRA: CON DIFFIDA (3ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 
2023173FA0502) 



 

REAL AFFORI BLU: per mancanza numero di maglia (gara 2023173GA0504) 
NUOVA FONTANA: CON DIFFIDA (3ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità 
(gara 2023173GA0504) 
POB - BINZAGO 2017 U13: CON DIFFIDA per mancato inoltro rapporto di gara da parte del Dirigente Arbitro (gara 
2023173GA0505) 
S.GIUSEPPE OSG: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 
2023173HA0502) 
S.SPIRITO: (1ª recidiva) per rapporto di gara del Dirigente Arbitro incompleto - mancanza della firma del Dirigente Arbitro 
Società sulle distinte (gara 2023173LA0501) 
ATL. DON BOSCO: CON DIFFIDA per mancato inoltro rapporto di gara da parte del Dirigente Arbitro (gara 2023173CA0502) 
S.GIORGIO LIMBIATE OSG: per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 2023173CA0503) 
SANFRA U13LUPIVERDI: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 
2023173EA0502) 
VIRTUS LISSONE: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 2023173EA0503) 
FORTES: per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 2023173FA0504) 
POLIS SENAGO U13 BLU: per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 2023173GA0503) 
  

Ammende a carico delle società 

ACCADEMIA MILANESE: 20 euro per disattenzione alle norme relative all'addetto DAE - disattenzione nella compilazione dei 
dati (gara 2023173HA0501) 

 
  

Under 12 a 7 

Delibera gara: 2023142AA0501 : GRAVELLONESE USD - S.CHIARA E FRANCESCO  

Accertato d’ufficio che la squadra GRAVELLONESE USD ha violato quanto previsto dall’articolo 28 del Regolamento Norme 
Generali consentendo al Dirigente Arbitro Società di parte del DDG sig. STANGALINI ANDREA di prendere parte alla gara in 
posizione irregolare in quanto non tesserato 
SI DELIBERA 
1) di assegnare la perdita della gara alla società GRAVELLONESE USD con il risultato tecnico convenzionale di 0 - 4; 
2) di inibire sino al 04/12/2023 (1 mese) il Presidente della società GRAVELLONESE USD sig. VECCHI PAOLO a svolgere qualsiasi 
attività sportiva nell’ambito del CSI; 
3) di irrogare un’ammenda di 70 euro alla società GRAVELLONESE USD; 
4) di assegnare 1 penalità utile ai fini dell’esclusione dal Campionato Provinciale. Il saldo totale aggiornato delle penalità 
maturate dalla squadra GRAVELLONESE USD risulta quindi essere di 1 penalità. 
Delibera affissa all’Albo in data 08/11/2023 
  

Delibera gara: 2023142HA0403 : SDS CINISELLO - PADERNO DUGNANO  

Rilevato dagli atti ufficiali che la gara è stata sospesa al 5° minuto del terzo tempo e convocate le parti al fine di accertare quali 
fossero le cause che avevano portato all'interruzione della gara emergeva che le ragioni dell'interruzione definitiva della gara 
fossero riconducibili all'abbandono del terreno di gioco da parte della squadra PADERNO DUGNANO che riteneva che 
l'incolumità dei propri atleti non fosse tutelata dal DDG; valutato che le motivazioni addotte dalla società PADERNO DUGNANO 
più assimilabili a percezioni e valutazioni di parte e non avendone evidenze concrete sui documenti ufficiali 
SI DELIBERA 
1) di assegnare la perdita della gara alla società PADERNO DUGNANO con il risultato tecnico convenzionale di 0 - 4; 
2) di squalificare per 2 gare (di cui una gara già scontata) il Dirigente Responsabile della società PADERNO DUGNANO sig. 
ANZALONE RICCARDO espulso per aver rivolto una frase irriguardosa nei confronti del DDG, dall'esterno del terreno di gioco 
reiterava un comportamento verbalmente inopportuno nei confronti dello stesso; 
3) di squalificare per 2 gare l' Allenatore della società PADERNO DUGNANO sig. RAIMONDO EMANUELE per aver mantenuto un 



 

comportamento antisportivo decidendo di far abbandonare il terreno di gioco definitivamente ai propri atleti, in quanto 
divenuto Dirigente Responsabile della squadra in seguito al provvedimento di espulsione ricevuto dal sig. Anzalone 
(provvedimento ridotto del 50% in quanto in sede di convocazione emergeva che l'azione di abbandono è stata generata da una 
reale percezione di rischio per l'incolumità degli atleti);  
4) di irrogare un'ammenda di 30 euro alla società PADERNO DUGNANO (provvedimento ridotto del 50% in quanto in sede di 
convocazione emergeva che l'azione di abbandono è stata generata da una reale percezione di rischio per l'incolumità degli 
atleti); 
5) di non irrogare ulteriori provvedimenti. 
Delibera affissa all'Albo in data 08/11/2023 
  

Delibera gara: 2023142HA0502 : CIM LISSONE - SDS CINISELLO  

Accertato d’ufficio che la squadra CIM LISSONE ha violato quanto previsto dall’articolo 28 del Regolamento Norme Generali 
consentendo al Dirigente Arbitro Società sig. MORELLO ROBERTO di prendere parte alla gara in posizione irregolare in quanto 
non tesserato 
SI DELIBERA 
1) di confermare il risultato conseguito sul campo CIM LISSONE - SDS CINISELLO 1 - 8; 
2) di inibire sino al 07/12/2023 (1 mese) il Presidente della società CIM LISSONE sig. MUSSI ALBERTO a svolgere qualsiasi attività 
sportiva nell’ambito del CSI; 
3) di irrogare un’ammenda di 70 euro alla società CIM LISSONE; 
4) di assegnare 1 penalità utile ai fini dell’esclusione dal Campionato Provinciale. Il saldo totale aggiornato delle penalità 
maturate dalla squadra CIM LISSONE risulta quindi essere di 1 penalità. 
Delibera affissa all’Albo in data 08/11/2023 
  

Ammonizioni a carico delle società 

POL.ORATORIO PIAMARTA: CON DIFFIDA per mancanza numero di maglia (gara 2023142EA0404) 
GRAVELLONESE USD: (2ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 
2023142AA0403) 
OSBER: CON DIFFIDA per mancanza numero di maglia (gara 2023142FA0502) 
S.MARCO COLOGNO: CON DIFFIDA per mancanza numero di maglia (gara 2023142EA0503) 
SAMMA: per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023142FA0501) 
POB - BINZAGO 2017 U12: CON DIFFIDA per mancato inoltro rapporto di gara da parte del Dirigente Arbitro (gara 
2023142HA0504) 
OSA: CON DIFFIDA per mancanza numero di maglia (gara 2023142IA0503) 
GBP: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023142BA0501) 
PADERNO DUGNANO: per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 2023142HA0501) 
S.GIORGIO DERGANO: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 2023142NA0503) 
ASCOT TRIANTE: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 2023142OA0502) 
ROSARIO 2012: CON DIFFIDA per mancato inoltro rapporto di gara da parte del Dirigente Arbitro (gara 2023142QA0501) 
  

Ammende a carico delle società 

REAL SAN PAOLO RSP BIANCO: 20 euro (1ª recidiva) per mancato inoltro rapporto di gara da parte del Dirigente Arbitro (gara 
2023142CA0403) 
GOLDFIGHTERS: 20 euro (1ª recidiva) per mancato inoltro rapporto di gara da parte del Dirigente Arbitro (gara 
2023142DA0401) 

 
 
 
 



 

Under 11 a 7 

Delibera gara: 2023174FA0501 : VIRTUS MI 2013 - GORLA 1954  

Sulla base della documentazione ricevuta, in attesa di ulteriori accertamenti in merito alla gara 
SI DELIBERA 
1) di omologare la gara in oggetto con il risultato conseguito sul campo VIRTUS MI 2013 - GORLA 1954 8 - 3; 
2) di richiedere al Dirigente Arbitro Società della società VIRTUS MI 2013 sig. BREMAN EVERT-JAN GIJSBRECHT un supplemento 
del proprio Rapporto di Gara nel quale venga descritto nei particolari il contesto generatosi al termine dell'incontro (si prega di 
inviare una mail all'indirizzo commissione.ca7@csi.milano.it); 
3) di sospendere l'irrogazione di eventuali provvedimenti collaterali in attesa di un successivo pronunciamento 
Delibera affissa all’Albo in data 08/11/2023 
  

Delibera gara: 2023174GA0502 : RESURREZIONE - OLSM RHO  

In attesa di ulteriori accertamenti in merito alla gara 
SI DELIBERA 
1) di non omologare la gara in oggetto; 
2) di convocare il Dirigente Arbitro Società della società RESURREZIONE sig. SCARABAGGIO MARCO e il Dirigente Responsabile 
della società RESURREZIONE sig. ACHENZA SALVATORE LUIGI per il giorno 14/11/2023 alle ore 19.30 presso la sede del CSI in via 
S. Antonio 5 Milano (si prega di confermare la presenza inviando una mail all'indirizzo commissione.ca7@csi.milano.it); 
3) di sospendere l'irrogazione di eventuali provvedimenti in attesa di un successivo pronunciamento. 
Delibera affissa all’Albo in data 08/11/2023 
  

Ammonizioni a carico delle società 

CERTOSA: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023174AA0502) 
BLACK SOULS: per rapporto di gara del Dirigente Arbitro incompleto - errata trasmissione delle distinte di gara allegate (gara 
2023174BA0503) 
VIRTUS CORNAREDO: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 2023174BA0504) 
CSRB: (2ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023174CA0503) 
S.GIOVANNI XXIII BUSSERO: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 
2023174DA0501) 
S.GIOVANNI XXIII BUSSERO: per distinta non regolamentare - mancanza della firma del Dirigente Responsabile (gara 
2023174DA0501) 
GRECO S.MARTINO: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023174FA0502) 
KOLBE 2013: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 2023174FA0504) 
LANCIERI SPRINT U11: (2ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 
2023174HA0501) 
S.GIORGIO DESIO: CON DIFFIDA per mancanza numero di maglia (gara 2023174LA0501) 
VIRTUS LISSONE: CON DIFFIDA per mancato inoltro rapporto di gara da parte del Dirigente Arbitro (gara 2023174LA0502) 
S.LUIGI ROBBIANO: CON DIFFIDA per mancato inoltro rapporto di gara da parte del Dirigente Arbitro (gara 2023174NA0502) 
SPERANZA - CINISELLO 2013: CON DIFFIDA per mancato inoltro rapporto di gara da parte del Dirigente Arbitro (gara 
2023174OA0503) 
DON BOSCO ARESE: CON DIFFIDA (3ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società 
(gara 2023174RA0503) 
S.PIO V 2013: per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023174SA0504) 
SLV: CON DIFFIDA (3ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 
2023174TA0502) 
  

Ammende a carico delle società 
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GIOSPORT U11: 10 euro per disattenzione nell'inserimento di tesserati in distinta - Aspirante Aiuto Allenatore con età non 
idonea a svolgere tale mansione (gara 2023174RA0504) 

 
  

Under 10 a 7 

Delibera gara: 2023128QA0403 : CGDS MISINTO 1971 - OSA LENTATE  

Per un mero errore di stampa non è apparso nella delibera della gara in oggetto, contenuta nel C.U. n° 6 del 02/11/2023, il 
provvedimento di inibizione sino al 27/11/2023 relativo al sig. VAGO MARIO, Presidente della società CGDS MISINTO 1971, per 
responsabilità oggettiva nel consentire che un proprio dirigente non tesserato svolgesse la mansione di DAS (Dirigente Arbitro 
Società). 
  

Delibera gara: 2023128GA0401 : PAINA 2004 - S.BERNARDO  

Convocate le parti, in attesa di ulteriori accertamenti in merito a quanto emerso in sede di colloquio 
SI DELIBERA 
1) di proseguire con la sospensione dell'omologazione della gara in oggetto; 
2) di proseguire con la sospensione dell'irrogazione di eventuali provvedimenti in attesa di un successivo pronunciamento. 
Delibera affissa all’Albo in data 08/11/2023 
  

Delibera gara: 2023128LA0502 : S.LUIGI POGLIANO GIALLA - OLSM RHO  

Accertato d’ufficio che la squadra S.LUIGI POGLIANO GIALLA ha violato quanto previsto dall’articolo 37 del Regolamento Norme 
Generali consentendo al giocatore sig. TIGANO CHRISTIAN di prendere parte alla gara in posizione irregolare in quanto vincolato 
alla squadra S.LUIGI POGLIANO BLU 
SI DELIBERA 
1) di confermare il risultato conseguito sul campo S.LUIGI POGLIANO GIALLA - OLSM RHO 0 - 4 sulla base di quanto disposto 
dall’articolo 23.2 del Regolamento di Giustizia; 
2) di inibire sino al 07/12/2023 (1 mese) il Dirigente Responsabile della società S.LUIGI POGLIANO GIALLA sig. SPINA CLAUDIO a 
svolgere qualsiasi attività sportiva nell’ambito del CSI sulla base di quanto disposto dall’articolo 16 del Regolamento di Giustizia; 
3) di irrogare un’ammenda di 70 euro alla società S.LUIGI POGLIANO GIALLA sulla base di quanto disposto dall’articolo 21 del 
Regolamento di Giustizia; 
4) di assegnare 1 penalità utile ai fini dell’esclusione dal Campionato Provinciale sulla base di quanto disposto dall’articolo 31 
del Regolamento di Giustizia. Il saldo totale aggiornato delle penalità maturate dalla squadra S.LUIGI POGLIANO GIALLA risulta 
quindi essere di 1 penalità; 
5) di ammonire la società OLSM RHO per Mancanza numero di maglia. 
Delibera affissa all’Albo in data 08/11/2023 
 

Delibera gara: 2023128BA0501 : OSV MILANO 2014 - S.DOMENICO SAVIO  

In attesa di ulteriori accertamenti in merito alla gara 
SI DELIBERA 
1) di non omologare la gara in oggetto; 
2) di convocare il Dirigente Arbitro Società della società OSV MILANO 2014 sig. TREFILETTI ANDREA, il Dirigente Responsabile 
della società OSV MILANO 2014 sig. BENTIVOGLIO LUIGI WALTER e il Responsabile Tecnico della società OSV MILANO 2014 sig. 
SPIGNO WALTER ALFREDO per il giorno 14/11/2023 alle ore 20.00 presso la sede del CSI in via S. Antonio 5 Milano (si prega di 
confermare la presenza inviando una mail all'indirizzo commissione.ca7@csi.milano.it); 
3) di sospendere l'irrogazione di eventuali provvedimenti in attesa di un successivo pronunciamento. 
Delibera affissa all’Albo in data 08/11/2023 
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Ammonizioni a carico delle società 

S.GIOVANNI BOSCO RENATE: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 
2023128QA0404) 
AGORA’ ASDO: per rapporto di gara del Dirigente Arbitro incompleto - mancanza della firma del Dirigente Arbitro Società sulle 
distinte (gara 2023128FA0402) 
POB - BINZAGO 2017 U10: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 
2023128GA0402) 
BICOCCA UNITED 2020: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023128DA0401) 
BICOCCA UNITED 2020: (2ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 
2023128DA0401) 
POLISPORTIVA OMR BLU: per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023128DA0401) 
S.FERMO: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023128HA0501) 
CGDS MISINTO 1971: (2ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 
2023128QA0502) 
S.LUIGI POGLIANO BLU: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 
2023128RA0501) 
PADERNO DUGNANO FC: CON DIFFIDA per mancanza numero di maglia (gara 2023128RA0502) 
LA SENAVRA: per rapporto di gara del Dirigente Arbitro incompleto - mancata trasmissione delle distinte di gara allegate (gara 
2023128AA0502) 
BAGGESE: (2ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 2023128BA0503) 
BAGGESE: (2ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 2023128BA0503) 
NUOVA FONTANA: CON DIFFIDA (3ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 
2023128EA0501) 
PAINA 2004: per rapporto di gara del Dirigente Arbitro incompleto - mancanza della firma del Dirigente Arbitro Società sulle 
distinte (gara 2023128GA0504) 
  

Ammende a carico delle società 

S.VITTORE: 5 euro (1ª recidiva) per mancanza numero di maglia (gara 2023128QA0404) 
S.LUIGI S.GIULIANO BLU: 20 euro per mancanza Dirigente Responsabile (gara 2023128IA0502) 
NORD OVEST: 20 euro per mancanza Dirigente Responsabile (gara 2023128VA0501) 

 
  

Under 9 a 7 

Ammonizioni a carico delle società 

K2 TIGER: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 2023185FA0401) 
ORPAS VERDE: per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 2023185CA0404) 
JUVENILIA BIANCA: (2ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 
2023185FA0502) 
ASCOT TRIANTE: per rapporto di gara del Dirigente Arbitro incompleto - errata trasmissione delle distinte di gara allegate (gara 
2023185IA0503) 
S.GIORGIO LIMBIATE OSG: per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 2023185LA0502) 
DON BOSCO ARESE: (2ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 
2023185LA0504) 
SAMZ MILANO: per rapporto di gara del Dirigente Arbitro incompleto - errata trasmissione delle distinte di gara allegate (gara 
2023185AA0504) 
OSM ASSAGO: per mancato inoltro rapporto di gara da parte del Dirigente Arbitro (gara 2023185DA0501) 

 
  



 

Under 9 a 5 

Ammonizioni a carico delle società 

S.PIO X CESANO MADERNO: (2ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 
2023158AA0503) 
USOB ASD GIALLA: per rapporto di gara del Dirigente Arbitro incompleto - mancanza della firma del Dirigente Arbitro Società 
sulle distinte (gara 2023158BA0503) 
SPORTINSIEME SSD S.R.L: per rapporto di gara del Dirigente Arbitro incompleto - mancanza della firma del Dirigente Arbitro 
Società sulle distinte (gara 2023158CA0502) 
SPORTINSIEME SSD S.R.L: (2ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 
2023158CA0502) 
SPORTINSIEME SSD S.R.L: (2ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancanza della firma del Dirigente Responsabile (gara 
2023158CA0502) 
SPORTINSIEME SSD S.R.L: (2ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 
2023158CA0502) 
ORATORIO LAINATE OLR 2015: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 
2023158BA0504) 
S.PIO V 2015 BLU: (2ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione numero tessera (gara 2023158CA0503) 
  

Ammende a carico delle società 

S.PIO V 2015 BLU: 20 euro (1ª recidiva) per disattenzione nell'inserimento di tesserati in distinta - Massaggiatore con età non 
idonea a svolgere tale mansione (gara 2023158CA0503) 

 
  

Big Small 

Delibera  

Preso atto che la squadra ACLI CAVANIS CORSICO BLU ha comunicato il ritiro della propria squadra dal proseguo del 
Campionato Provinciale, sulla base di quanto disposto dall’articolo 27 del Regolamento di Giustizia 
SI DELIBERA 
1) di estromettere la società ACLI CAVANIS CORSICO BLU dal proseguo del Campionato Provinciale; 
2) di estromettere la società ACLI CAVANIS CORSICO BLU dalla Classifica Disciplina; 
3) di irrogare un’ammenda di 80 euro alla società ACLI CAVANIS CORSICO BLU; 
4) di ritenere nulle tutte le gare disputate dalla società ACLI CAVANIS CORSICO BLU e di far osservare un turno di riposo alle 
società avversarie che avrebbero dovuto incontrarla. 
Delibera affissa all’Albo in data 08/11/2023 
 
  

Rettifica delibera gara: 2023159LA0401 : SAMMA VERDE - REAL AFFORI  

La delibera emanata con C.U. del 02/11/2023 deve ritenersi nulla a tutti gli effetti. 
  

Delibera gara: 2023159NA0503 : ASCOT TRIANTE - COLLEGIO GUASTALLA  

Rilevato dagli atti ufficiali che la gara non è stata disputata per la mancata presentazione della squadra COLLEGIO 
GUASTALLA senza preventiva comunicazione 
SI DELIBERA 
1) di porre la gara in oggetto in recupero entro e non oltre il 14/01/2024 mediante accordo tra le società e relativa 
comunicazione alla segreteria del CSI in considerazione del fatto che l'incontro non abbia alcun interesse di classifica e che la 
disputa dello stesso non leda interessi di terzi;  
2) di irrogare un’ammenda di 60 euro alla società COLLEGIO GUASTALLA sulla base di quanto disposto dall’articolo 21 del 



 

Regolamento di Giustizia; 
3) di assegnare 1 penalità utile ai fini dell’esclusione dal Campionato Provinciale sulla base di quanto disposto dall’articolo 31 
del Regolamento di Giustizia. Il saldo totale aggiornato delle penalità maturate dalla squadra COLLEGIO GUASTALLA risulta 
quindi essere di 1 penalità. 
Delibera affissa all’Albo in data 08/11/2023 
  

Ammonizioni a carico delle società 

SAMMA VERDE: per distinta non regolamentare - mancata indicazione numero tessera (gara 2023159LA0401) 
COLLEGIO GUASTALLA: per mancanza numero di maglia (gara 2023159NA0402) 
COLLEGIO GUASTALLA: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 2023159NA0402) 
OLSM RHO: per mancato inoltro rapporto di gara da parte del Dirigente Arbitro (gara 2023159DA0503) 
USOB ASD: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 2023159DA0504) 
GOLDFIGHTERS: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023159EA0501) 
FCD MONSIGNOR ORSENIGO: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 
2023159EA0502) 
POB - BINZAGO 2017 B.S.: (2ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 
2023159GA0501) 
VIRTUS OPM: per rapporto di gara del Dirigente Arbitro incompleto - errata trasmissione delle distinte di gara allegate (gara 
2023159MA0502) 
S.FERMO: per rapporto di gara del Dirigente Arbitro incompleto - mancanza della firma del Dirigente Arbitro Società sulle 
distinte (gara 2023159AA0502) 
ORATORIO CESATE POC: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023159CA0504) 
S.LUIGI BUSNAGO BIG SMALL: per rapporto di gara del Dirigente Arbitro incompleto - errata trasmissione delle distinte di gara 
allegate (gara 2023159FA0502) 
NUOVA FONTANA: per rapporto di gara del Dirigente Arbitro incompleto - errata trasmissione delle distinte di gara allegate 
(gara 2023159LA0501) 
  

Ammende a carico delle società 

SGB DESIO: 20 euro per disattenzione alle norme relative all'addetto DAE - mancanza firma (gara 2023159NA0403) 
ORATORIO LAINATE OLR 2016: 5 euro (4ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro 
Società (gara 2023159DA0504) 
VELATE U.S.: 5 euro (4ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 
2023159HA0504) 
OMF MILANO: 20 euro per disattenzione alle norme relative all'addetto DAE - mancanza firma (gara 2023159AA0503) 
VIRTUS BOVISIO: 20 euro per disattenzione alle norme relative all'addetto DAE - mancanza firma (gara 2023159GA0502) 

 
  

Primi Calci 

Ammonizioni a carico delle società 

VIRTUS OPM: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 2023168CA0502) 
VIRTUS OPM: per rapporto di gara del Dirigente Arbitro incompleto - mancanza della firma del Dirigente Arbitro Società sulle 
distinte (gara 2023168CA0502) 
ORPAS GIALLO: per mancanza numero di maglia (gara 2023168EA0501) 

 


